
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, Valence, 18.1.2010

ŠTAJF S DOLEČKOVOU SI UŽ NAPSALI KULTOVNÍ COL DE TURINI

Od startu Subaru Czech Rally Teamu na Rallye Monte Carlo d lí jeho posádku pouze pár hodin.ě  
V sobotu zahájili Vojt ch Štajf sě  Marcelou Dole kovou seznamovací jízdy a už jejich náro nost jimč č  
dala poznat, jak moc obtížná je eká sout ž. č ě

Seznamovací jízdy jsou na letošním Rallye Monte Carlo sestaveny tak, aby ú astníky dovedly náro nýmč č  
kurzem trati  od cíli  až ke startu.  Po páte ním p íjezdu a ve e i  sč ř č ř  další  posádkou z eské republiky,Č  
Jaroslavem Orsákem a Karlem Vajíkem, tedy v sobotu ekal  č Vojt cha Štajfa sě  Marcelou Dole kovouč  
velmi atraktivní úkol – napsat si ´noty´ pro pr jezdy snad nejklasi t jších rychlostních zkoušek na sv t ,ů č ě ě ě  
Peira Cava – La Bollene Vesubie a Lantosque – Luceram. Tedy zkoušek,  které se v etn  pr jezduč ě ů  
pr smyku Col de Turini pojedou až tém  o týden pozd ji  vů ěř ě  rámci páte ní etapy sout že, kdy sout žč ě ě  
vyvrcholí  neopakovatelnou  „Nocí  dlouhých  oh “.  ňů „My  ale  hned  na  za átku  dostali  díky  našíč  
nezkušenosti mali ko ´za uši´, když jsme podcenili náro nost zledovat lých alpských silni ek a keč č ě č  
startu prvních seznamovacích jízd p ijeli o p lhodinky pozd ji než jsme plánovali,“ř ů ě  popisuje své 
první zážitky Vojt ch Štajf.  ě „Ta p lhodina nám pak chyb la celý den, tady opravdu není nejmenšíů ě  
prostor  na  chybu a  je  t eba  mít  vše  vř  dokonalém po ádku.  Protože  se  pochopiteln  zkouškyř ě  
najížd jí  vě  tom  sm ru,  jak  se  pojedou,  jsou  díky  jejich  opa nému  po adí  p i  seznamovacíchě č ř ř  
jízdách p ejezdy mezi nimi ješt  delší než budou pak vř ě  pátek. Po napsání test  kolem Col de Turiniů  
nás díky tomu ekalo najet kolem t í set kilometr  ke startu rychlostní zkoušky u Montaubanu, noč ř ů  
a pak ve er  ješt  skoro polovina téhle vzdálenosti od cíle montaubanského testu na základnuč ě  
Subaru  Czech Rally  Teamu k Valence.  P ipadáme si  trochu jako  kdybychom k ižovali  eskouř ř Č  
republiku nap í , je to opravdu náro né. To jsme ale p edpokládali, jsme unavení, ale moc se námř č č ř  
tu líbí. Já osobn  jsem te  moc rád, že jsem m l možnost absolvovat vě ď ě  minulých letech n kteréě  
sout že u jaderského pob eží.  Charakter místních test  se jim tak trochu podobá, a tak m žuě ř ů ů  
uplatnit své zkušenosti z psaní rozpisu takto technických rychlostních zkoušek. To se hodilo na 
zmín ném p ejezdovém testu, který jsme podruhé projížd li až za tmy a pot etí jsme to nestihliě ř ě ř  
v bec  – p esto nám už p i  druhém pr jezdu rozpis velmi dob e  sed l a nebylo t eba  jej  moců ř ř ů ř ě ř  
opravovat. Samoz ejm  úpln  jiné než vř ě ě  lét  u Jadranu jsou tady povrchy. Na Col de Turini bylaě  
silnice v tšinou jen mokrá, tam se ale dá ekat, že p i no ních pr jezdech na nás m že ekat iě č ř č ů ů č  
zrádný led, a tak se asi ani tam h ebík m nevyhneme. Montaubanský test byl naopak pod sn hem,ř ů ě  
ale to vše se m že za ten týden zm nit. Ledové špióny zkrátka eká také velký kus práce.“ ů ě č
Náro nou sobotu má za sebou i navigátorka Marcela Dole ková: č č „Je to tu opravdu t žké, ale opravduě  
krásné! Pro mne je to hodn  nové, rychlostní zkoušky mají úpln  jiný rytmus než u nás, skoroě ě  
po ád jedeme jen na dvojku nebo na trojku. Jede se pomaleji, zatá ek je ale o hodn  víc. Moc seř č ě  
mi líbilo hlavn  na Col de Turini, musíme te  ud lat všechno pro to, abychom i tam vě ď ě  pátek ještě  
závodili!  Zatím vše funguje jak má, tak doufám, že to vydrží...“ P ipome me, že po absolvováníř ň  
zbytku seznamovacích jízd dostane bílomodro erný hatchback č Subaru Impreza WRX STI p i p ejímkáchř ř  
na karosérii nalepené startovní íslo 26. Vč  úterý v podve er do n j pak usedne naše posádka a spole nč ě č ě 
všichni t i  vyrazí na náro nou tra  sř č ť  víc jak 400 km rychlostních zkoušek a ješt  t ikrát takovou porcíě ř  
p ejezdových kilometr . A uvidí se… ř ů
   
Karel Špa ek, media teamč

                                                      


